



HANNIBAL LEASE SA
Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème Trimestre 2017

(en milliers de dinars)

INDICATEURS	4ème Trimestre		Variation	Exercice		Variation
	2017**	2016*		2017**	2016*	
Agriculture	21 656	16 926	27,9%	71 729	65 008	10,3%
BTP	36 601	42 312	-13,5%	157 515	142 318	10,7%
Industrie	31 213	13 447	132,1%	104 451	51 473	102,9%
Tourisme	20 845	13 407	55,5%	73 853	49 735	48,5%
Services	24 547	20 232	21,3%	79 515	61 608	29,1%
Commerce	44 194	30 911	43,0%	141 928	102 310	38,7%
Transport	13 745	13 657	0,6%	68 385	51 761	32,1%
Montant des Approbations	192 800	150 892	27,8%	697 377	524 214	33,0%
Agriculture	17 495	14 321	22,2%	56 418	51 911	8,7%
BTP	37 774	27 271	38,5%	132 699	97 923	35,5%
Industrie	32 499	9 005	260,9%	70 324	39 112	79,8%
Tourisme	18 735	8 734	114,5%	61 648	37 350	65,1%
Services	19 787	13 295	48,8%	65 628	46 061	42,5%
Commerce	36 831	21 722	69,6%	112 346	76 240	47,4%
Transport	12 741	10 599	20,2%	51 933	39 563	31,3%
Montant des Mises en Force	175 862	104 947	67,6%	550 996	388 160	42,0%
Encours Financiers	-	-	-	805 033	574 517	40,1%
Total des Engagements	-	-	-	877 314	650 914	34,8%
Total des Engagements Classées	-	-	-	33 571	30 486	10,1%
Taux de créances classées	-	-	-	3,83%	4,68%	-
Revenus Bruts de Leasing	109 523	80 115	36,7%	372 953	283 601	31,5%
Revenus Nets de Leasing	20 192	15 289	32,1%	69 484	51 826	34,1%
Produits Nets de Leasing	7 492	6 945	7,9%	25 627	21 984	16,6%
Total Charges d'exploitation	3 009	2 877	4,6%	11 142	9 267	20,2%
Structure des Ressources	-	-	-	597 833	478 339	25,0%
Emprunts Obligataires	-	-	-	236 243	210 145	12,4%
Autres Emprunts	-	-	-	361 590	268 194	34,8%
Trésorerie Nette	-	-	-	(10 504)	2 708	-487,9%
Capitaux Propres	-	-	-	64 298	50 930	26,2%

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing+autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing+Autres produits d'exploitation+ Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 12 2016 sont déterminés après affectation du résultat de 2016.

Les Capitaux Propres au 31 12 2017 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Augmentation du capital social de la société de 28,7 à 40,18 Millions de Dinars.

Les Mises en Force réalisées au cours de l'exercice 2017 ont connu une augmentation de 42% comparée à l'exercice 2016.

Les Produits nets de leasing ont connu une augmentation de 16,6%.

Le Taux de créances classées a connu une amélioration pour passer de 4,68% à 3,83%.